A tunc ipsi Adamo in paradiſo; primum quidem ratione deliciarum dedit illi paradiſum in habitacionem; deinde ratione providentiae mandatum tradidit; post peccatum autem, per justitiam eum expulit, per bonitatem vero non ex toto abjecit, sed et posteros ejus vicissim eruditivit diversis modis: propter quem in extremo saeculi misit Filium suum, ut homo fieret hominum causa, et omnes humanos affectus, excepto peccato, susciperet. Ipsum ergo et nunc invocet sacerdos sub baptismum, ac dicat: Respice de caelo, et sanctifica hanc aquam; da vero gratiam et virtutem, ut qui baptizatur, secundum mandatum Christi tui, cum eodem crucifigatur, et commoriatur, et consepietur, et consuscitetur in adoptionem quæ in eo sit, ut perimitur quidem peccato, vivat autem justitiae. Et post hoc, cum baptizaverit eum in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, linat unguento, ac dicat:

CAPUT XLIV.

De mystico unguento actio gratiarum.

Domine Deus, qui ingenitus es, et dominum non habes, ipse omnium Dominus; qui odorem cognitionis Evangelii in omnibus gentibus suavem praebuisti: tu et nunc praesta ut hoc unguentum efficax fiat in baptizato; quo firma et stabilis maneat in ipso fragrantia Christi tui, cui ipse commortuus, consuscitetur ac convivat. Hæc et his consentanea proferat. Nam hæc est potestas impositionis manuum unicuique factæ: nisi enim in unumquodque eorum talis quæriam invocatio a pio sacerdote adhibetur, qui baptizatur, in aquam tantum descendit, ut Judæi, et corporis tantum sordes, non autem animæ deponit. Post hoc, stans dicat orationem, quam docuit nos Dominus⁷⁸: scilicet, qui resurrexit, necessario debet stare ac orare, quoniam qui exsurgit, erectus est: et ipse igitur, qui una cum Christo mortuus est ac resurrexit, stet. Preceatur vero ad orientem: etenim hoc quoque scriptum est in secundo Paralipomenon, quæd, postquam templum Domini a rege Salomone consummatum fuit, in ipsa dedicatione sacerdotes, et levites, et cantores, cum cymbalis et psalteriis steterunt ad orientem, laudantes, et confitentes, ac

(40) *Kata draroīdēs.* Ita in ms. Alexandrino, H Paralip. v, 12. Id.

tabuis prolatas populi tui congregati ex gentibus,
que te in veritate invocant; sicut suscepisti mu-
nera justorum in eorum saeculis. Abelis in primis
resexisti ac suscepisti sacrificium ²⁵, et Noe ex
arca egressi ²⁶. Abrahami postquam exiisset ex terra
Chaldaeorum ²⁷, Isaaci in putoe juramenti ²⁸, Jacobi
in Betblehem ²⁹, Mosis in solitudine ³⁰, Aaronis
inter viventes ac mortuos ³¹, Jesu Navæ in Galga-
lis ³², Gedeonis in petra et velleribus ante pecca-
tum ³³, Manoë et uxoris ejus in campo ³⁴, Samsonis
in siti ante delictum ³⁵, Jephæt in bello ante incon-
sideratam promissionem ³⁶, Baraci et Deboraæ in
Sisara ³⁷, Samuelis in Maspha ³⁸, Davidis in area
Orne Jebusæ ³⁹, Salomonis in Gabaone et in Hie-
rosolymis ⁴⁰, Elize in monte Carmelo ⁴¹, Elisæ in
fonte sterili ⁴², Josaphati in bello ⁴³, Ezechiae in
morbo et in Senacheribo ⁴⁴, Manassis in terra
Chaldaeorum post delictum ⁴⁵, Josæ in Pascha ⁴⁶,
Esdre in reditu ⁴⁷, Danielis in lacu leonum ⁴⁸, Jo-
næ in ventre ceti ⁴⁹, trium puerorum in fornace
ignis ⁵⁰, Annæ in tabernaculo coram arca ⁵¹, Nehe-
miae-ac Zorobabelis in extirctione murorum ⁵², Matathiae
et filiorum ejus in zelo tuo ⁵³, Jaelis in
benedictionibus ⁵⁴. Et nunc ergo suscipe populi tui
preces, tibi cum scientia, per Christum in Spiritu
oblatas.